平成 31 年 2 月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ショーケース・ティービー

代 表 者 名 代表取締役社長 永田   豊志

（コード番号：3909 東証一部）

問 合 せ 先 取締役 CFO 佐々木 義孝

（ TEL. 03-6866-8555）

商号変更及び定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、商号の変更及び定款一部変更について、2019年３月27日開催予定

の第23期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 商号の変更について

（１）変更の理由

ショーケース・ティービーという社名には、お客様や自社の商品をその箱（Showcase）に入れるこ

とで、商品やサービスの魅力を最大限に引き出し、遠く離れたところにいる多くの人たちにも伝え

る（Tele-Vision)というメッセージが込められています。つまり、私たちのサービスやプラットフ

ォームを利用することで、商品がたくさん売れる仕組みを作ることを目的にしていました。その後、

上場以来、多くのステークホルダーの方々に社名が浸透し、同時に「ショーケース」という省略名

でご愛顧いただくことも増えました。そこで、今回、第二創業となるタイミングで、社名について

も実態に合わせる形で変更したく、現行定款第１条（商号）の一部を変更するものであります。

（２）新商号（英文表記）

    株式会社ショーケース（英文表記：Showcase Inc.）

（３）新ロゴマーク

※新しいロゴにはショーケースという箱（旧ロゴ）を飛び出して、ステップアップするというメッセ

ージを込めました。

（４）変更予定日

   2019年４月１日

２． 定款一部変更について

（１） 定款変更の理由

現行定款第１条（商号）の変更

「１．商号の変更について」記載のとおり、現行定款第１条（商号）の変更を行うためのものです。

（２） 定款変更の内容

定款変更内容は以下のとおりです。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

（商 号）

第 １ 条 当会社は、株式会社ショーケース・ティービーと称

し、英文では、Ｓｈｏｗｃａｓｅ－ＴＶ Ｉｎｃ．と表示する。

（商 号）

第 １ 条 当会社は、株式会社ショーケースと称し、英文では、

Ｓｈｏｗｃａｓｅ Ｉｎｃ．と表示する。

３． 日程

（１） 定款変更のための定時株主総会開催予定日

2019 年３月 27 日（予定）

（２） 定款変更の効力発生日

2019 年３月 27 日（予定）

（３） 第１条（商号）変更の効力発生日

2019 年４月１日（予定）

                                              以上